

امروز با مولانا

رو سینه را چون سینه هفت آب شو را کینه‌ها و آنکه شراب عشق را پیمانه شو پیمانه شو باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی گرسوی مستان می‌روی مستانه شومستانه شو

برش

زندگی شروع خواهد شد

امینل‌بر|

زندگی من وقتی که دختر کوچولو بودم، در انتظار بیهوده‌خوردن زندگی گذشت گمان می‌کردم که یک روز یک دفعه زندگی شروع خواهد شد و خوش‌رادر دسترس من قرار خواهد داد، مثل بالا رفتن بردهای با شورش و شن چشم‌اندازی... هیچ خبری از زندگی نمی‌شد خیلی چیزها اتفاقی می‌افتاد اما زندگی نمی‌آمد، باید قبول کرد که من هنوز هم همان دختر کوچولو هستم چون همچنان در انتظار آمدن زندگی هستم... کتابه فرمز

خاطره بازی



اولین سوت!

اولین بار در تهران سوت زنگ، آن هم چه بازی به من دادند بازی استقلال در تهران! علاقه‌مندان فوتبال بهتر می‌دانند بازی که یکطرف آن استقلال با پرسپولیس باشد، چه مهمیتی است، هر تجربه‌ای هر چقدر سنبل هم باشد، برای اولین بار قطعاً گنج‌کننده و ترسناک خواهد بود. جمعیت زیادی به استنادیوم آزادی آمده بود. هواداران یکصدا استقلال را صدا می‌زدند و این تیم را به شدت تشویق می‌کردند. هر سوتی که به ضرر استقلال می‌زد، جمعیت به عنوان اعتراض سوتی را سر می‌داد که فقط کسانی که در این بازی‌ها داور می‌کردند می‌دانند این سوت‌ها و سر و صداها تا چه حد تمرکز داوران را بهم می‌برد. حس خاصی داشتم، به عنوان اولین داور ام، در آزادی دوست داشتم بهترین قضایات را داشته باشم و تسلیم هیچ‌گونه هجمه‌ای نشوم، تا حدودی توانستم به بازی

غلبه کنم یا به اصطلاح بازی را در دست بگیرم. معمولاً در این گونه بازی‌ها بازیکنان با داور زیاد صحبت می‌کنند و یک نظر اشتراک را با آرزوی صحت و کاهی با مصیبت‌بران می‌کنند. حدوداً دقایق اولیه بازی بود که مهدی هاشمی‌نسب به سمت من آمد و حالتی تمسخرآمیز رو به من کرد و گفت آقای داور شما تازه از خارج آمده‌اید کمی به هاشمی‌نسب ننگه کردم، از لحن صحبتش متوجه تمسخرش شدم و همان موقع کارتم را از جیبم بیرون آوردم و او را با کارت‌زرد جریمه کردم. بازی سست‌گونی بود، اما خواست خدا بود که من در آغاز محک بزرگی بخورم. بازی تیمی بزرگ را در برابر تماشاگرانش در آزادی سوت می‌زدم، اما به اصطلاح کمی آینده‌شدم. قابل ذکر است که فوتبال از آن دسته مسابقاتی است که می‌تواند هنگام آرامش و در زمانی کوتاه،

خداوند افشاریان
داور فوتبال

یک خبر | یک نگاه

زنان سرپرست خانوار و ازدواج مجدد

وزیر کار و رفاه اجتماعی گفته است: تمام تصورات شما را بهم بریزد و از آرامشی طولانی در این باره آشفته‌نمی‌جوشان تبدیل کند که در این بازی نیز گاهی این اتفاق صورت می‌گیرد. بعد از گذشت مدت کوتاهی خود را داخل آن نمی‌دیدم که مانند دایره‌ای دور ما دور ما بپوشاند و من و دو راهی برای راهی را می‌پیدا نمی‌کردم اما زمان‌هایی در زندگی ما انسان‌ها به وجود می‌آید که باید در آن خود را فردی با تجربه و قاطع نشان دهید، حتی اگر غیر از این سازه‌ها معنی کند. من هم در لحظاتی از این بازی همین کار را انجام دادم و خود را داور می‌دانستم و با ساقه‌های میلی‌متری و کار گذاشته نشان دادم تا بازی از دستم راه نرود. اما این بازی نیز به خیر و خوشی با گذشتن از دستم در مجموع قضایات خوبی در این بازی داشتم اما خاطره این بازی تا روزی که زنده هستم با من خواهد بود و فراموش نخواهم کرد.

شاعر

جشن گل‌ریزان جهت کمک به بیماران خاص

جشن گل‌ریزان با هدف کمک به بیماران خاص پنجشنبه شب در سالن ورزشی شهید علی‌دخت بجنورد مرکز استان خراسان شمالی برگزار شد.



بی مناسبت

جهانی‌سازی از خشونت و افراط‌گرایی با حضور زنان

دو سال قبل نیز همین مشکلات وجود داشت، اما مسایلی از کسی در نمی‌آمد، این‌ها که خرابی‌ها را برطرف می‌کردند، مردم هیچ‌گاه با کسی معامله نکرده‌اند است و حتی خود او بیشتر و بیشتر از همه، فرخنده‌است. سازمان محیط‌زیست را پذیرفته‌اند، اعلام کرده‌اند، با این حال، جهانی‌سازی که فشارهای رفیع مشکلات و تکنیک‌های محیط‌زیست باشد، فشارهای مضاعفی برای حذف، انعام، یا حتی انحلال سازمان محیط‌زیست ایجاد می‌کند. می‌خواهم پرسیم که در چه زمانی، مسئولیتی را برعهده خاندان گذاشته‌اند و آنها از عهد و وظایفشان سر بلند می‌نمایند؟ تا امروز، اختلاس‌های زیادی صورت گرفته است. با توجه به این که تعداد خفیه‌های توانمند و دانش‌آموخته در کشور کم نیستند که می‌توانند در حیث‌امدیریه بانک‌ها و بخش‌های اقتصادی دولتی حضور پیدا کنند، اگر این امکان به وجود می‌آید، می‌تواند به نفع اقتصاد کشور باشد. اما این امکان وجود ندارد و به نفع جریح اقتصاد را چرخاند، اما اعتماد مردم چه می‌تواند کرد؟ علاوه بر این، آستانه تحمل مردم در جامعه به سرعت پایین آمده و دامنه فاسد‌رنگی گسترده شده است. قطعاً آنها را جامعه‌شناسان و کارشناسان علوم اجتماعی و انسانی، بهتر از همه ما می‌دانند. بر این در جامعه ما گمان می‌کنند که می‌توان با ایجاد محدودیت و کنترل اقتصادی برای اجتماعی راحل کنند. لذا این فشار را بر خاندان می‌آورند تا آنها از خرابی‌ها نجات دهند. تا زمانی که این نوع تفکر در جامعه وجود داشته باشد، توسعه‌دهنده‌ها به نفع خود چه توسعه انسانی و چه توسعه اقتصادی، به وجود نخواهند آمد.



شایان انواری
فلسفه‌پژوه

در کشوری مثل ایران که حضور زنان و مرد در کنار یکدیگر، برای سلامت اجتماعی و استقلال اقتصادی زنان، ضرورت دارد، در زمینه حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی، بستری نمی‌شود. شرایط اقتصادی امروز جامعه به نحوی است که بعضی از مردان، واجد الفقه شده‌اند و همسرشان عهددار تأمین نفقه خانواده‌های گاهی مردان به هر دلیلی از کار بیگانه می‌شوند، یا کاری با دستمزد مناسب پیدا نمی‌کنند، اما زنان به خاطر روحیه‌شان، حاضرند در حداقل شرایط در اجتماع، کار کنند. حتی در کشورهای پیرامون ما مثل افغانستان و عراق که مشکلات بسیار جدی در این زمینه داشتند، تلاش کرده می‌کنند تا زیرساخت‌های حضور زنان را در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی راسخین شرایط آماده پیدا خواهد کرد، در جامعه لطیف، مادرانه و مهربانانه در آاره جامعه جهانی حضور پیدا کنند، خصوصاً در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌گیری‌های کلان و تأثیرگذار، اگر آنها گنجینه‌های عاری از خشونت و افراط‌گرایی را می‌توانیم شاهد باشیم، در ایران اما اثرات و هم‌تای این سرتاسری مناسب، جز در صحبت وجود ندارد. در جامعه فعلی ما بسیاری از برخورد‌هایی که با خاندان می‌شود، آن هم در حوزه سیاسی، برخورد‌هایی بسیار نادرستی است. شرایط امروز خاتم ابتکار رئیس‌سازمان محیط‌زیست را در نظر بگیرد.

امروز به چی فکر می‌کنی؟

همه چیز می‌تواند بهتر باشد

به تیغ نقد بکشد و در این مسیر، هیچ رحمی به خرج ندهد. نباید دیروز ما با امروزمان یکسان باشد. نباید اشتباهات گذشته را دوباره و چندباره تکرار کرد. نباید امروزه آدم‌ها از بود.

گاهی پیش می‌آید که با نگاه به گذشته، افراد احساس گناه یا پشیمانی می‌کنند. این احساس می‌تواند دلایل مختلفی داشته باشد، اما در هر حال، حسرت از انجام کارها یا انجام ندادن آن گریبان‌ها را می‌گیرد. هر صورت، این موضوع نباید مانع از نقد شود. نگاه به گذشته نباید دلیل حسرت و پشیمانی باشد، بلکه باید در سری شود برای آینده که این حسرت‌ها را از خود دور کند. یکی از شیوه‌های نقدی، «تحلیل» است. اما این کار باید به درستی انجام شود، در غیر این صورت، از راه تحلیل نادرست، نتایجی در وضع موجود پدید می‌آید. حاصل نگرش نادرست، تفکر ناخوب است. نیز خواهد کرد که در ایران، چنین تحلیل‌هایی بسیار صورت گرفته است. تحلیل‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نادرستی که با آرایه تصویر غیرواقعی و نادرست، اوضاع را به‌بهر رخشنده یا به‌بهر ریخته کرده‌اند. نسل‌های مختلف، تحلیل‌های متفاوتی از واقعیت جامعه آرایه می‌دهند. نسل امروز، تحلیل‌های احساسی از گذشته دارند. در این موضوع، نتایجی مانع شناخت‌رستری از حقایق جامعه امروز خواهد شد، بلکه نادرست‌شناسی‌ها گسترده‌تر می‌شوند. اینها خواهد داد، نباید به صورت همچنان زنده در سراسر واقعیت چراغ‌های برای پنداشن سودجوید. تاریخ همیشه درس است، نه زاهدان و نه فقیر چه خاطرات تاریخ، کنایه است. تکامل گذشته‌ها را در طول تاریخ به نقد و نقدی از موضوعیت بخشیده است. جامعه‌سالار و فایده‌طلب گذشته را نقد کند، از آن درس بگیرد، هر فردی باید تحریکات گذشته‌ها را



آذر تاشک
جشنواره‌گرد

انسان‌ها همواره با مشاهده اتفاقاتی که برایشان روی می‌دهد، تمایز و برداشته‌های متفاوتی دارند. اما گاهی اینطور نیست، به این معنی که یک اتفاق، موضوع و روشنی خاصی دارد و تنها یک تحلیل می‌تواند برای آن کافی باشد. این پیشداوری‌ها بسیار نادرست است اما یادمان نرود بسیاری از اتفاقات خوبی که در این کشور افتاده، بر خسته‌ها زنگ نماند و قضایات صحیح و صواب است. چقدر خوب است که ما همواره این گونه رفتار کنیم، یعنی به اندازه‌ای که مشاهده استقلال در دست داری، نتیجه‌گیری کنیم، به بیینی از آن، بسیاری از افراد در هر موضوعی وارد می‌شوند، قضاوت و داری می‌کنند و ایلی هم از این کار بندازند. در حالی که برای ورود به موضوعات خاص، تخصص لازم است. متأسفانه بسیار دیده می‌شود که در جامعه ما، افراد با ظواهر متنحصر، فرارند. انسان باید همواره از گذشته و آنچه که بر او گذشته‌ها رفته، درس بگیرد و از آنها پیمانه‌ها درس‌های برای پنداشن سودجوید. تاریخ همیشه درس است، نه زاهدان و نه فقیر چه خاطرات تاریخ، کنایه است. تکامل گذشته‌ها را در طول تاریخ به نقد و نقدی از موضوعیت بخشیده است. جامعه‌سالار و فایده‌طلب گذشته را نقد کند، از آن درس بگیرد، هر فردی باید تحریکات گذشته‌ها را

